ET SPATIO BREVI, &c. quanto breuius est nostræ vitæ spatium, tanto minus longæ nostræ spes esse debent. Sunt autem eius spes longæ, exempli causa, qui iucundè viuendi consilium in annum decimum differat, cum sit fortasse posttridie, immò verò eo ipso die moriturus. quod vetat epist. ad Bullatium lib. 1. Tu quamcumque Deus tibi fortunaerit horam, Grata sume manu, nec dulcia differ in annum. simile est huic loco is, qui est sup. Od. iiii. O beate Sexti, Vitæ summa breuis spem nos vetat inchoare longam.

DVM LOQVIMVR, FVGERIT] Suedet item Theognis, vt animum conuiujs & epulis

A lis oblectemus, quia pubertas celeriter, & cogitationis in morem, prætereat, equorum cursum, ac celeritatem superans. Ημείς δ' ἐν θαλίῃσι φίλον καταθώμεθα θυμὸν, ὅφρ' ἐπ' ἑρπυλῆς ἔργ' ἐρατεινὰ φέρη. Αἴψα γὰρ, ὅτε νόημα, παρέρχεται ἀγλαὸς ἦθη, Οὐδ' ἵππων ὄρμη γίνεται ὠκύτερη.

CARPE DIEM] tralatio aptissima vel à fructibus & floribus carpendis, vel à lanificio. Quæ admodum igitur ij, qui vel flores, vel lanam carpunt, paulatim carpunt: sic debent homines hodiernæ vitæ munere ac beneficio uti frui, non spe & cogitatione quidem multos annos præcipere, occasionem autem & facultatem iucundè viuendi oblatam negligere ac prætermittere, aut in longum tempus differre. libet autem mihi huius verbi usum aliquot maximè huius poëtæ, secundo loco aliorum exemplis ostendere. Ode xxvii. lib. 3. *miliusne fluctus Ire per longos fuit, an recentis Carpere flores?* & ibid. *nisi herile manus Carpere pensum.* Od. ix. lib. 4. *Torve tuos patiar labores Impune Lolli carpere liuidas Obluiones.* Saty. vi. lib. 2. *Carpi viam (mibi crede) comes.* & Saty. v. lib. i. *In de Rybos fessi peruenimus, ut pote longum Carpentisier.* Od. ii. lib. 4. *ego apis Matina More, modò quæ Grata carpentis thyma, &c.* Plaut⁹ in Menæch. *Inter ancillas sedere inbeas, lanam carpere.* Catull. ad Manl. *Illam mihi sedes, illic mihi carpitur atas, id est, sensim senesco.* Virg. Georgic. iiii. *tenuemq; magis, magis aëra carpunt,* id est, paulatim hauriunt. Idem iiii. *En. Solane perpetua mærens carpere iuuenta?* id est, paulatim senescas, minuêris, tabescas, liquefces? Georg. iiii. *In iusto sub fasce viam cum carpit.* Idem ibidè, *& acri carpore prata fuga, Fluuioſque innare recentis.* M. Tullius pro Cluentio: *Vt nò animaduertas in omneis, sed carpas, ut velis, & paucos ex multis ad ignominiam sortiare?* carpere agmen apud Iulium Cæs. lib. i. de bello ciuili. *Relinquebatur Cæsari nihil, nisi uti agmen aduersariorum male haberet, & carperet.* & ita Liuius multis locis.